
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio VI Ambito Territoriale per la provincia di Napoli 

Via Ponte della Maddalena n, 55 – 80142 NAPOLI 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L. 126/2019 conv. con modificazioni in Legge 20/12/2019 n. 159; 

 

VISTO il D.L. 22/2020 conv. con modificazioni in Legge 06/06/2020 n. 41; 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 60 del 10 luglio 2020 recante  Procedure  di  istituzione  delle  

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 

maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo; 

 

VISTO l’art. 3 comma 2 della citata Ordinanza il quale dispone che le GPS distinte in prima e seconda 

fascia sono costituite dagli aspiranti che avendone titolo presentano la relativa istanza; 

 

VISTO  in particolare l’art. 7 comma 8 che dispone che l’aspirante che non è in possesso del relativo  

titolo di accesso è escluso dalle relative graduatorie; 

 

VISTO l’art. 3 comma 6 della citata Ordinanza  che stabilisce  i requisiti  necessari  per l’inserimento  

nelle Graduatorie Provinciali delle Supplenze; 

 

VISTI   i reclami pervenuti; 

 

VISTI i provvedimenti giurisdizionali sfavorevoli successivamente rispetto a quelli indicati ai fini 

dell’inserimento in graduatoria; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per la Campania prot. n.  

25412 del 29.11.2019 in virtù del quale il suindicato contrasto di giudicato va risolto dando 

applicazione al provvedimento successivo, dovendosi riconoscere prevalenza al giudicato 

intervenuto per ultimo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - l’esclusione dei docenti  Tufano Luigi e Russo Orsola dalla I fascia delle graduatorie Provinciali  

di Napoli per la classe di concorso AS55 (VIOLA) in quanto privi del titolo di accesso richiesto,     

subordinando l’inserimento degli stessi nella II fascia delle predette graduatorie, con il punteggio 

precedentemente attribuito. 

 

         Art.2 -  è ripubblicata la graduatoria di II fascia delle graduatorie Provinciali di Napoli per la classe di 

                       concorso AS55 (VIOLA). 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dalle 

disposizioni vigenti in materia. 

 

Per effetto della Legge sulla tutela della riservatezza il presente provvedimento è redatto nel rispetto del 

principio di minimizzazione del trattamento dei dati personali. 

 

Il Dirigente 

Maria Teresa De Lisa 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93. 



UFFICIO 

PROVINCIAL

E

CODICE 

GRADUATORIA 

DI INCLUSIONE 

E DESCRIZIONE

CODICE 

TIPOLO

GIA 

LINGUA 

GRADU

FASCIA ORDINE 

SCUOLA 

GRADUAT

ORIA

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA

PROVINCI

A DI 

NASCITA

POSIZIONE 

GRADUATORIA

INCLUSIONE 

CON RISERVA

PUNTEGGIO 

TOTALE

NA AS55 I 2 SS TRAVERSO TIZIANA 19/12/1972 NA 1 186,50

NA AS55 I 2 SS AVITABILE ALFONSO 16/04/1988 AV 2 166

NA AS55 I 2 SS COPPOLA MICHELA 07/08/1977 SI 3 157

NA AS55 I 2 SS DI MEGLIO ROSARIO 30/11/1964 NA 4 155,50

NA AS55 I 2 SS JORIO VEZIO 05/08/1964 NA 5 149

NA AS55 I 2 SS TUFANO LUIGI 19/12/1972 NA 6 140

NA AS55 I 2 SS RICCIO GIANFRANCO 24/06/1972 NA 7 133

NA AS55 I 2 SS MAROLDA LUIGI 08/07/1989 NA 8 108

NA AS55 I 2 SS SPAGNUOLO FRANCESCO 26/02/1990 NA 9 103,50

NA AS55 I 2 SS FABBRICATORE FEDERICO 04/04/1990 NA 10 102

NA AS55 I 2 SS IACCARINO MIRIAM 25/04/1983 NA 11 99

NA AS55 I 2 SS TRAVERSO MARCO 12/01/1970 NA 12 97,50

NA AS55 I 2 SS RUSSO ORSOLA 18/10/1986 AV 13 96

NA AS55 I 2 SS DE MARTINO ANDREA 05/08/1993 NA 14 83,50

NA AS55 I 2 SS ARMENANTE CARMEN 18/04/1991 SA 15 81,50

NA AS55 I 2 SS CIERVO ELEONORA 26/01/1987 NA 16 77

NA AS55 I 2 SS MATINO CARMINE 19/12/1973 NA 17 73

NA AS55 I 2 SS BIANCO ROBERTO 10/03/1987 NA 18 67

NA AS55 I 2 SS CAPOLUONGO LUCA 27/08/1991 SA 19 62,50

NA AS55 I 2 SS RISPOLI IDA 09/09/1995 CE 20 62

NA AS55 I 2 SS MERIANI CHIARA 16/08/1991 SA 21 61,50

NA AS55 I 2 SS NASTRO ILARIA 09/04/1984 NA 22 61

NA AS55 I 2 SS COCCHIA RAFFAELE 12/01/1998 NA 23 60

NA AS55 I 2 SS FOSCO FRANCESCO 17/09/1995 NA 24 53

NA AS55 I 2 SS SCOGNAMIGLIO FRANCESCA 30/08/1992 CE 25 47

NA AS55 I 2 SS COCCARO GIOVANNA 17/10/1985 CB 26 40,50

NA AS55 I 2 SS AURILIO VINCENZO 17/02/1998 SA 27 40

NA AS55 I 2 SS GIORDANO NICOLA 09/01/1987 NA 28 32,50

NA AS55 I 2 SS GRASSIA LUCA 23/04/1976 NA 29 29

NA AS55 I 2 SS ANGELLOTTI NICOLA 19/10/1984 NA 30 16


		2020-11-10T14:47:55+0100
	Napoli
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPNA.REGISTRO UFFICIALE.U.0023029.10-11-2020




